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Tilsynet er udført på baggrund af en forbrugerhenvendelse.
Fødevarestyrelsen og virksomheden er bekendt med
forbrugerens identitet. Tilsynet har givet anledning til en
drøftelse om ladelinje og korrekt opbevarings temperatur på
køl og frost.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er konstateret:
Der er fyldt over ladelinien på næsten alle frostenheder som
indeholder frossen kød, grøntsager, is og pizza. Temperaturen
måles til varierende temperatur på mellem - 5°C til -17°C
afhængigt af hvor der måles i de pågældende frysere på
frostvare over ladelinien.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt konkret om ikke er overfylde fryserne og sikre at alle
frostvare opbevares ved max - 18°C.
Kontrolleret: Opbevaring af emballerede ferske fiskevarer.
Det indskærpes, at emballerede ferske fiskevarer skal nedkøles
til en temperatur, der nærmer sig temperaturen for smeltende
is (0-2°C).
Følgende er konstateret: Der er i fiskemontren stablet over
ladelinien og der måles en temperatur på 4,5 - 4,3°C i 2
forskelle pakker laksesteaks, som begge var placeret over
ladelinien. Luft temperaturen omkring de pågældende
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laksesteaks måles til 3,2°C målt med kaliberet lufttermometer. Temperaturen i fiskefars bagerst i kølemontren,
som også var stablet over ladelinien måles med kaliberet indstikstermomter til 2,9°C. Virksomheden havde
følgende bemærkninger: Vi vil kassere de temperaturbelastede fisk over ladelinien og vil i fremtiden sikre os at
fisken ikke opbevares over denne ladelinie. Billeder dokumentation taget med.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Kontrolleret håndtering af fødevarer og adskillelse under opbevaring, samt faciliteter for hygiejnisk vask og
tørring af hænder.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: rengøring og vedligeholdelse af butik med
inventar, montre, lagret og brødudsalg.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Skadedyrssikring af følgende lokaler: af
døre og udendørsområdet.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Dokumentation for varemodtagelse
og opbevaringstemperatur for de sidste 3 mdr.

Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af
kontrolrapport.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Stikprøvevist kontrolleret baby mad for
holdbarhedsangivelse herunder at dato for ”bedst før” ikke er overskredet.
Varestandarder: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Frugt og grønt er mærket/skiltet med oplysninger
om oprindelsesland.


